

*Opgavetitel	K46 Bestil et SE-nummer på Virk.dk
*Projekt	SAPA
*Fase	Forankring
*Tema	Organisering og arbejdsgange
*Prioritet: Obligatorisk på kritisk vej, Obligatorisk og Anbefalet	Obligatorisk
*Er det en STS/infrastruktur opgave?	Nej
Svar til	sapa@kombit.dk
Frozen zone	
Slutdato (Fra Go-live)	1. marts 2024
Startdato (Fra slutdato)	
*Bølger	Alle
Forudsætninger	-
Mål	Målet er at du har bestilt et nyt SE-nummer til din kommune til brug for udstilling af indkomstoplysninger i SAPA.
Opgavens varighed (antal dage)	
*Beskrivelse	<p>Fra release 3.12 har det været muligt for jeres kontrolenheder at benytte SAPA til at se en persons indkomstoplysninger, hvis borgeren modtog ydelser efter specifikke lovgivninger.</p> <p>Vi har aftalt med Udviklings- og Forenklingsstyrelsen, at SAPA fremover også udstiller indkomstoplysninger på personniveau til flere fagområder end i dag.</p> <p>For at det er muligt at kunne udstille indkomstoplysninger i SAPA til jeres respektive fagområder, er det krav at hver kommune skal indmelde et SE-nummer, som bruges til oprettelse af abonnementsaftalen med SKAT. For at det er et brugbart SE-nummer til aftalen, kræver det, at det ikke er blevet brugt før af andre it-leverandører, da det er et krav at KOMBIT bliver revisor – og det er kun én it-leverandør der kan være registreret som revisor på et SE-nummer. Ellers vil det ikke være muligt at udstille indkomstoplysninger til de respektive fagområder i din kommune.</p>

	<p>Det vil være en i jeres kommune der skal udfylde Startblanketten 40001 på Virk.dk, for at bestille et nyt SE-nummer. Hvis I er i tvivl om hvordan I gør det, har vi vedhæftet en vejledning: Vejledning oprettelse af administrativt SE-nummer.</p> <p>Erhvervsstyrelsen har oplyst os om, at det tager mellem fire og otte uger før et SE-nummer kan blive oprettet.</p>
Metode og fremgangsmåde	<p>For at løse denne KLIK-opgave anbefaler vi følgende trin:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Identificér hvem der i din kommune kan bestille et SE-nummer 2. Udfyld blanket 40001 og send den til Erhvervsstyrelsen 3. Marker opgaven som fuldført i KLIK
Resultat	<p>Resultatet er, at din kommune har bestilt et nyt SE-nummer som skal benyttes til abonnementsaftalen med SKAT, så I kan få udstillet indkomstoplysninger i SAPA.</p>
Opgaven er tæt relateret til	K47 og K48
Anbefalet udfører	SAPA-systemansvarlig
Eventuel kommentar til anbefalet udfører	
Kvalitetskriterier	
Historik	
Involverede parter (Oversættes til "Anbefalet ansvarlig")	
Eventuel kommentar til involverede parter (Anbefalet ansvarlig)	-
Eksterne bilag	Vejledning til oprettelse af administrativt SE-nummer.pdf (kombit.dk)